
Conselleria d’Educació, Formació i Ocupació Conselleria de Educación, Formación y Empleo

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2011, de la Direcció 
General d’Ordenació i Centres Docents de la Conselleria 
d’Educació, Formació i Ocupació, per la qual s’adjudi-
quen els Premis Extraordinaris de Batxillerat correspo-
nents al curs 2010-2011, convocats per l’Orde 35/2011, de 
20 de maig, de la Conselleria d’Educació. [2011/11281]

RESOLUCIÓN de de 2 de noviembre de 2011, de la Direc-
ción General de Ordenación y Centros Docentes de la 
Conselleria de Educación, Formación y Empleo, por la 
que se adjudican los Premios Extraordinarios de Bachi-
llerato correspondientes al curso 2010-2011, convocados 
por la Orden 35/2011, de 20 de mayo, de la Conselleria de 
Educación. [2011/11281]

L’Orde 35/2011, de 20 de maig, de la Conselleria d’Educació, ha 
convocat per a la Comunitat Valenciana els Premis Extraordinaris de 
Batxillerat, corresponents al curs 2010-2011.

L’orde esmentada anteriorment, establix en l’article huité 2. que:

D’acord amb la proposta formulada pel tribunal, el director general 
d’Ordenació i Centres Docents, per delegació del conseller, concedi-
rà els 27 Premis, es notificarà i es publicarà en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana.

Realitzades les corresponents proves, i vista la proposta formulada 
pel tribunal qualificador a què es referix l’article seté de l’Orde 35/2011, 
de 20 de maig, i en virtut de les atribucions que li concedix la mateixa 
orde, quan establix en l’article 8 2 que d’acord amb la proposta formu-
lada pel tribunal, el director general d’Ordenació i Centres Docents, per 
delegació del conseller, concedirà els 27 premis, resol:

Primer
Adjudicar els Premis Extraordinaris de Batxillerat, corresponents al 

curs 2010-2011 als estudiants següents, relacionats per orde de major a 
menor puntuació obtinguda:

1. RICARDO JORNET GALLEGO del centre Col·legi Santo Tomás 
de Villanueva de València

2. XIMO GALLUD CIDONCHA del centre IES San Vicente Ferrer 
de València

3. PAULA IZQUIERDO ALTAREJOS del centre Col·legi San 
Vicente Ferrer-Dominicos de València

4. MARC PERAIRE MIRALLES del centre IES Vicent Sos Baynat 
de Castelló de la Plana

5. RAFAEL JULIÁN CHAVES SAJARDO del centre Col·legi Santa 
Teresa de Jesús de Torrent-Monte Vedat (València)

6. AINHOA CHÁFER FERRO del centre IES Barri del Carme de 
València

7. ALEJANDRO MIGUEL HORTAL BOROWSKI del centre Col-
legi Almedia de Callosa d’en Sarrià (Alacant)

8. SARA CIBANAL ARCE del centre IES Haygón de Sant Vicent 
del Raspeig (Alacant)

9. ALBA MOTES RODRIGO del centre IES Luis Vives de Valèn-
cia

10. JUAN VICENTE QUINTANA PÉREZ del centre Col·legi 
Nuestra Señora de la Consolación de Castelló de la Plana.

11. FRANCISCO JAVIER CABELLO MURGUI del centre Col-
legi San José de Calasanz de València

12. MARTA HERRERO BROCAL del centre IES Pascual Carrión 
de Sax (Alacant)

13. MARTA PALOMAR TOLEDANO del centre Col·legi Santo 
Tomás de Villanueva de València

14. SAID ABOUALI SÁNCHEZ del centre IES de Sedaví (Valèn-
cia)

15. FERNANDO ROMERO LÓPEZ del centre Col·legi San Pedro 
Pascual de València

16. JUAN MANUEL AGULLÓ CAMPELLO del centre IES Torre-
llano d’Elx-Torrellano (Alacant)

17. MARINA LÓPEZ GÓMEZ del centre IES Camp de Morvedre 
de Sagunt-El Puerto Sagunto (València)

18. JUAN BAUTISTA BIOSCA GIL del centre Col·legi El Vedat 
de Torrent (València)

19. SILVIA CARBONELL SAHUQUILLO del centre Col·legi 
Nuestra Señora del Pilar de València

La Orden 35/2011, de 20 de mayo, de la Conselleria de Educación, 
ha convocado para la Comunitat Valenciana los Premios Extraordinarios 
de Bachillerato, correspondientes al curso 2010-2011.

La orden citada anteriormente, establece en su artículo octavo 2. 
que: 

De acuerdo con la propuesta formulada por el Tribunal, el director 
general de Ordenación y Centros Docentes, por delegación del conse-
ller, concederá los 27 Premios, se notificará y se publicará en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana.

Realizadas las correspondientes pruebas, y vista la propuesta for-
mulada por el tribunal calificador a que se refiere el artículo séptimo de 
la Orden 35/2011, de 20 de mayo, y en virtud de las atribuciones que 
le concede la propia orden, cuando establece en el artículo 8 2 que de 
acuerdo con la propuesta formulada por el tribunal, el director general 
de Ordenación y Centros Docentes, por delegación del conseller, con-
cederá los 27 premios, resuelve:

Primero
Adjudicar los Premios Extraordinarios de Bachillerato, correspon-

dientes al curso 2010-2011 a los estudiantes siguientes, relacionados por 
orden de mayor a menor puntuación obtenida:

1. RICARDO JORNET GALLEGO del centro Colegio Santo Tomás 
de Villanueva de Valencia

2. XIMO GALLUD CIDONCHA del centro IES San Vicente Ferrer 
de Valencia

3. PAULA IZQUIERDO ALTAREJOS del centro Colegio San 
Vicente Ferrer-Dominicos de Valencia

4. MARC PERAIRE MIRALLES del centro IES Vicent Sos Baynat 
de Castellón de la Plana

5. RAFAEL JULIÁN CHAVES SAJARDO del centro Colegio 
Santa Teresa de Jesús de Torrent-Monte Vedat (Valencia)

6. AINHOA CHÁFER FERRO del centro IES Barri del Carme de 
Valencia

7. ALEJANDRO MIGUEL HORTAL BOROWSKI del centro Cole-
gio Almedia de Callosa d’en Sarrià (Alicante)

8. SARA CIBANAL ARCE del centro IES Haygón de San Vicente 
del Raspeig (Alicante)

9. ALBA MOTES RODRIGO del centro IES Luis Vives de Valen-
cia

10. JUAN VICENTE QUINTANA PÉREZ del centro Colegio 
Nuestra Señora de la Consolación de Castellón de la Plana.

11. FRANCISCO JAVIER CABELLO MURGUI del centro Cole-
gio San José de Calasanzde Valencia

12. MARTA HERRERO BROCAL del centro IES Pascual Carrión 
de Sax (Alicante)

13. MARTA PALOMAR TOLEDANO del centro Colegio Santo 
Tomás de Villanueva de Valencia

14. SAID ABOUALI SÁNCHEZ del centro IES de Sedaví (Valen-
cia)

15. FERNANDO ROMERO LÓPEZ del centro Colegio San Pedro 
Pascual de Valencia

16. JUAN MANUEL AGULLÓ CAMPELLO del centro IES Torre-
llano de Elche-Torrellano (Alicante)

17. MARINA LÓPEZ GÓMEZ del centro IES Camp de Morvedre 
de Sagunto-El Puerto Sagunto (Valencia)

18. JUAN BAUTISTA BIOSCA GIL del centro Colegio El Vedat 
de Torrent (Valencia)

19. SILVIA CARBONELL SAHUQUILLO del centro Colegio 
Nuestra Señora del Pilar de Valencia
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20. NÚRIA MOLINES GALARZA del centre IES Juan de Garay 
de València

21. MARÍA LAIRÓN PERIS del centre Col·legi La Purísima 
d’Alzira (València)

22. JAVIER BARAHONA ALBIOL del centre IES La Plana de 
Castelló de la Plana

23. LOURDES FRASQUET PORTA del centre IES María Enriquez 
de Gandia (València)

24. MARTA CAÑERO PÉREZ del centre Col·legi La Salle d’Alcoi 
(Alacant)

25. SERGIO MORAGÓN LEDESMA del centre IES Joanot 
Martorell de València

26. SARAI CASTRO IGLESIAS del centrè IES Francesc Ferrer i 
Guardia de València

27. GUILLERMO MESTRE MARCOS del centre IES Tirant lo 
Blanc d’Elx (Alacant)

Segon
Adjudicar les dotacions econòmiques del Premis Extraordinaris de 

Batxillerat corresponents al curs 2010-2011, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 09.02.01.421.30.4, línia de subvenció T3149000, del 
Pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2011.

Cada un dels estudiants que ha obtingut premi extraordinari de Bat-
xillerat, corresponent al curs 2010-2011, rebrà una ajuda de 513 euros, 
que serà abonada mitjançant domiciliació bancària en el compte que els 
estudiants indiquen.

Tercer
Als estudiants premiats els serà anotada aquesta distinció en el seu 

expedient acadèmic pel secretari/a de l’Institut d’Educació Secundària 
en què van realitzar la inscripció.

Quart
D’acord amb el que preveu la Llei 12/1997 de 23 de desembre, 

de taxes de la Generalitat Valenciana, els estudiants que obtinguen el 
Premi Extraordinari de Batxillerat no estaran obligats al pagament de 
les taxes per serveis acadèmics en el primer curs dels estudis superiors 
en centre públic.

Cinqué
Els estudiants que obtinguen Premi Extraordinari podran optar prè-

via inscripció al Premi Nacional.

Sisé
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb l’establit en els articles 107, 114 i 115 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, el present acte, que 
no posa fi a la via administrativa, podrà ser recorregut en alçada davant 
de la secretària autonòmica d’Educació en el termini d’un mes a comp-
tar de l’endemà de la seua publicació.

València, 2 de novembre de 2011.– El director general d’Ordenació 
i Centres Docents: Rafael Carbonell Peris.

20. NÚRIA MOLINES GALARZA del centro IES Juan de Garay 
de Valencia

21. MARÍA LAIRÓN PERIS del centro Colegio La Purísima de 
Alzira (Valencia)

22. JAVIER BARAHONA ALBIOL del centro IES La Plana de 
Castellón de la Plana

23. LOURDES FRASQUET PORTA del centro IES María Enriquez 
de Gandia (Valencia)

24. MARTA CAÑERO PÉREZ del centro Colegio La Salle de 
Alcoy (Alicante)

25. SERGIO MORAGÓN LEDESMA del centro IES Joanot Mar-
torell” de Valencia

26. SARAI CASTRO IGLESIAS del centro IES Francesc Ferrer i 
Guardia de Valencia

27. GUILLERMO MESTRE MARCOS del centro IES Tirant lo 
Blanc de Elche (Alicante)

Segundo
Adjudicar las dotaciones económicas de los Premios Extraordina-

rios de Bachillerato, correspondientes al curso 2010-2011 con cargo 
a la aplicación presupuestaria 09.02.01.421.30.4, línea de subvención 
T3149000, del Presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2011.

Cada uno de los estudiantes que ha obtenido premio extraordinario 
de Bachillerato correspondiente al curso 2010-2011 recibirá una ayuda 
de 513 euros, que será abonada mediante domiciliación bancaria en la 
cuenta que los estudiantes indiquen.

Tercero
A los estudiantes premiados les será anotada esta distinción en su 

expediente académico por el Secretario/a del Instituto de Educación 
Secundaria en el que realizaron la inscripción.

Cuarto
De acuerdo con lo previsto en la Ley 12/1997 de 23 de diciembre, 

de tasas de la Generalitat Valenciana, los estudiantes que obtengan el 
Premio Extraordinario de Bachillerato no estarán obligados al pago de 
las tasas por servicios académicos en el primer curso de los estudios 
superiores en centro público.

Quinto
Los estudiantes que obtengan Premio Extraordinario podrán optar 

previa inscripción al Premio Nacional.

Sexto
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo establecido en los artículos 107, 114 y 115 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrido en alzada ante la secretaria autonómica de Educación en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 2 de noviembre de 2011.– El director general de Ordena-
ción y Centros Docentes: Rafael Carbonell Peris.
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